Devido os  itens  luminárias  possuírem uma tecnologia  e  um detalhamento específico,  foi  realizado 

pesquisa de preços junto a fornecedores especializados, conforme mapa de apuração de preços em anexo, 

resultando em um investimento  aproximado de  R$ 1.412.680,00 (um milhão, quatrocentos e doze mil e 

seiscentos e oitenta reais), para um período de 12 (doze) meses. 

Através  do  site  do  TCE(LicitaCon  Cidadão)  foi  pesquisado  no  dia  29/05/2025  a  aquisição  de  itens 

similares por parte de outras Prefeituras municipais, porém nada foi encontrado. Para esta pesquisa foi